АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛАЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2024
                                                                                                                   № 12
с. Залазна

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление № 15 от 25.05.2023 «Об утверждении муниципальной программы Залазнинского сельского поселения Омутнинского района Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

На основании решения Залазнинской сельской Думы от 14.02.2024               № 1 «О внесении изменений в решение Залазнинской сельской Думы от 19.12.2023 №18 « О бюджете муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Залазнинского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»:
1.1 Внести изменение в Паспорт программы «Ресурсное обеспечение программы:												общий объем финансирования – 6 000,00 тыс. рублей, в том числе: 		средства областного бюджета 5 940,00 тыс. рублей;				средства местного бюджета – 60,00 тыс. рублей;			                  2023 год – 0,00 тыс. рублей; 						                                  2024 год – 6 000,00 тыс. рублей;							                2025 г – 0,00 тыс. рублей.» 							                      1.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования программы составит 6 000,0 тыс. рублей в том числе:									средства областного бюджета – 5 940,0 тыс. рублей;					средства местного бюджета – 60 ,0 тыс. рублей.» 													                     Таблица 1

	Основные направления финансирования

	Объемы финансирования

	всего

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа - всего
	6 000 000,00
	0,00
	6 000 000,00
	0,00

	в том числе:

	Средства Субсидии из областного бюджета
	5 940 000,00
	0,00
	5 940 000,00
	0,00

	Средства местного бюджета
	60 000,00
	0,00
	60 000,00
	0,00

1.3 Приложения №1 и № 2 изложить в новой редакции:
«Показатели эффективности  реализации программы»				  Приложение № 1 к Муниципальной программе

№ п/п
	Наименование мероприятия

Целевые показатели эффективности реализации  программы

Единица измерения
	Значение результатов
	Сроки выполнения работ, услуг, проведения мероприятий

	2023 г
	2024 г
	2025г
	2023г
	2024г
	2025г

1

Разработка проектной  документации «Капитальный ремонт гидроузла Залазнинского водохранилища на р. Залазна в с. Залазна Омутнинского района Кировской области»

Степень готовности проектной документации

Процент
	0,00

	100,00

	0,00

« Перечень мероприятий» 						 Приложение № 2 к Муниципальной программе
	№
п/п
	Наименование направления, мероприятия

	Источники финансирования

	Всего

	В том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год

1

Разработка проектной документации  «Капитальный ремонт гидроузла Залазнинского водохранилища на р. Залазна в с. Залазна Омутнинского района Кировской области

	Областной бюджет

6 000,00

0,00

5940,00

0,00

	Местный бюджет

	0,00
	60,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста бухгалтера финансиста администрации Залазнинского сельского поселения Шутову М.Н.
 3. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном Интернет–сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава администрации                                                                            Залазнинского сельского поселения                                                М.И.Смагина